１，参加者と場所と時間
時　　　　　　間

はじめの会

講師どの

藤澤講師　提案の書

2 第5６回練習書 1 楷書「欣・然」＆行書「欣　然」
意味 端整で温雅なこと

2 楷書 「皆・資・學・校」

3 行書 「四・い・之・相」
ペン字 4

3 会員作品　検分　 道満　作
ペン字　味村作 山田靖子作

藤澤講師

4 教室　活動　情景

本日：小数精鋭で活動　；土井（病因）永井（病院）長谷川（フレール）佐伯（ﾌﾚｰﾙ）各氏など々・・・。
”帰会を待っています”！

東垣鶴新会員どの

4月からは君も社会人新しい希望に燃えて、張り切っているあな
たの姿が目に浮かぶようです。

熱血講師様　いつも元気溌剌・適切指導（時にはビンタ百発？）の「Tosiko」様
病魔に襲われピンチです。早く打ち勝って、いつもの通りご指導を念願してお
ります・・・会員一同。

本日、　片足木製義足に、お成りになり不自由にも関わらず・・いつもの笑顔一杯＆お口
一杯ご指導頂き感謝＆感謝です。しかも会員の技量に合わせ事細やかに・・「だから言っ
ているでしょう　用紙に合わせ大きい字小さい字などセンス良く文字配列しなさい！それに
は同じ文字を何回も練習練習よ！分りましたか！」　そのアドバイスが書を進歩になって
います。有難うございます。

山崎節子作

北区会　自由な趣味の会
第5６回「書道とペン字の会・」活動記録

２０２３年　３月　２７日（月）

場　　所 参　　　　加　　　　予　定　者

９時00～１２時00 研修館
　講師藤澤淑子：鬼村、道満、山崎、味村　山田、新会員：東垣鶴
敬称略

春　桜爛漫　つい数年前には　美花四姉妹　＝　昨今・・鬼花四姉妹？　花には変わりありませんよ！

えぇ～エェ　笑う門には鬼来たるなんですって・・。

申し合わせ及び注意事項
1) 欠席者は事前に幹事「土井」へ連絡する
2) 諸道具は自身で持参、その服装などの準備もお願いします
3) 一回５００円の諸費を参加出席者をお願いします。

次回予定
第５7回活動計画　予定
令和五年　　４月 　２４日(月) 9時～12時

場所：しあわせの村　タンポポセミナー